МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

(МУ ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ)

ПРИКАЗ

Константиновск

22.07.2022                                                                                                         № 40
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы  Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 31.08.2018 № 823 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района  от 12.02.2018 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района, постановлением Администрации Константиновского района от 26.02.2018  № 155 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района от 31.10.2018 № 1049 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  план реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2022 год согласно приложению № 1.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                    О.Г. Сиволобова

                                                                          Приложение №1

                                                                                                                                                                                              к приказу МУ Отдел культуры

                                                                                                                                                                                                    от 22.07.2022 № 40
Изменение плана  реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов,  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
   бюджет
	бюджет Константиновского района
	бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    1.
	Подпрограмма 1

 «Развитие культуры»
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова

	X
	67367,7
	1195,2
	5545,1
	59780,8
	250,0
	596,6

	2.
	Основное мероприятие 1.1

Обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия Константиновского района
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	Сохранение зданий  объектов культурного наследия
	31.12.2022г.
	6428,3
	-
	5300,3
	878,0
	250,0
	-

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Капитальный ремонт Нижнекалиновского СДК  МБУ « Почтовский сельский дом культуры» Константиновского района  Ростовской области
	Администрация Почтовского сельского поселения
	Капитальный ремонт Нижнекалиновского СДК
	31.12.2022г.
	5550,3
	-
	5300,3

	250,0
	-

	4.
	Мероприятие 1.1.2. Капитальный ремонт (ремонтно-реставрационные работы) выявленного объекта культурного наследия « Бывшее станичное правление»
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Капитальный ремонт (ремонтно-реставрационные работы) выявленного объекта культурного наследия « Бывшее станичное правление»
	31.12.2022
	878,0
	-
	-
	878,0
	-
	-

	5.
	Контрольное событие 1.1.1.
Капитальный ремонт Нижнекалиновского СДК  МБУ « Почтовский сельский дом культуры» Константиновского района  Ростовской области
	Директор
МБУ « Почтовский сельский дом культуры» Каменная Н.Н.
	Капитальный ремонт Нижнекалиновского СДК
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	6.
	Контрольное событие 1.1.2.

Капитальный ремонт (ремонтно-реставрационные работы) выявленного объекта культурного наследия

« Бывшее станичное правление»
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Капитальный ремонт (ремонтно-реставрационные работы) выявленного объекта культурного наследия « Бывшее станичное правление»
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	7.
	Основное мероприятие 1.2.
Развитие материально-технической базы сферы культуры»
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	31.12.2022г
	1451,5
	1195,2
	244,8
	11,5
	-
	-

	8.
	Мероприятие 1.2.1.

обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Приобретение звукотехнического оборудования
	31.12.2022г
	1451,5
	1195,2
	244,8
	11,5
	-
	-

	9.
	Контрольное событие 1.2.1.
Приобретение звукотехнического оборудования
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Приобретение звукотехнического оборудования
	31.12.2022г
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	10
	Основное мероприятие 1.3. Развитие библиотеч​ного дела
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	обеспечение до​ступа населения к библиотечным фондам; применение но​вых информаци​онных техноло​гий в представ​лении библио​течных фондов
	31.12.2022г.
	16078,5
	-
	-
	16078,5

	-
	-

	11.
	Мероприятие 1.3.1.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	осуществление финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 2022г.
	31.12.2022г.
	16177,7
	-
	-
	15974,0

	-
	-

	12
	Мероприятие 1.3.2

Ремонт автотранспорта
	Директор МБУК КРБ  Дылевская  Н.В.
	Ремонт автотранспорта
	31.12.2022г.
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	-

	13
	Мероприятие 1.3.3

Проведение антитеррористических мероприятий
	Директор МБУК КРБ  Дылевская  Н.В.
	Проведение антитеррористических мероприятий
	31.12.2022г.
	79,5
	-
	-
	79,5
	-
	-

	14
	Контрольное событие 1.3.2

Ремонт автотранспорта
	Директор МБУК КРБ  Дылевская  Н.В.
	Ремонт автотранспорта
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	15
	Контрольное событие 1.3.3

Проведение антитеррористических мероприятий
	Директор МБУК КРБ  Дылевская  Н.В.
	Проведение антитеррористических мероприятий
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	16
	Основное мероприятие 1.4. Развитие культурно- до​суговой деятельности
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова

	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно- досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия; повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
	31.12.2022г.
	24688,9
	-
	-
	24127,3
	-
	561,6

	17
	Мероприятие 1.4.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	осуществление финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  2022г.
	31.12.2022г.
	24458,1
	-
	-
	23896,5
	-
	561,6

	18
	Мероприятие 1.4.2.

Проведение антитеррористических мероприятий
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Приобретение оборудования и материалов охранной и тревожной сигнализации, выполнение монтажных и пусконаладочных работ технических средств охранной и тревожной сигнализации,  оказание услуг по оперативному реагированию на сообщения о срабатывании  тревожной сигнализации
	31.12.2022г.
	185,8
	-
	-
	185,8
	-
	-

	19
	Мероприятие 1.4.3.

Проведение противопожарных мероприятий
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Техническое обслуживание АПС и системы оповещения людей о пожаре технических средств и систем пожарной; сигнализации,  техническое обслуживание  Стрелец – мониторинг с выводом радиосигнала на ПЦН
	31.12.2022г.
	45,0
	-
	-
	45,0
	-
	-

	20
	Контрольное событие 1.4.2

Проведение антитеррористических мероприятий
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Приобретение оборудования и материалов охранной и тревожной сигнализации, выполнение монтажных и пусконаладочных работ технических средств охранной и тревожной сигнализации,  оказание услуг по оперативному реагированию на сообщения о срабатывании  тревожной сигнализации
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	21
	Контрольное событие 1.4.3.

Проведение противопожарных мероприятий
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Техническое обслуживание АПС и системы оповещения людей о пожаре технических средств и систем пожарной; сигнализации,  техническое обслуживание  Стрелец – мониторинг с выводом радиосигнала на ПЦН
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	22
	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение условий для эффективного развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искус​ства
	Директор МБУ ДО «КДШИ» ПлющенкоИ.М.
	предпрофесси​ональное образова​ние  в сфере культуры и ис​кусства;  адресная под​держка одарен​ных учащихся и талантливой мо​лодежи;  эстетическое воспитание под​растающего по​коления, воспи​тание подготов​ленной и заинте​ресованной аудитории слу​шателей и зрите​лей
	31.12.2022г.
	18720,5
	-
	-
	18685,5
	-
	35,0

	23
	Мероприятие 1.5.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Директор МБУ ДО «КДШИ» Плющенко И.М.
	осуществление финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  2022г.
	31.12.2022г.
	18548,9
	-
	-
	18513,9
	-
	35,0

	24
	Мероприятие 1.5.2. Проведение сметного расчета на изготовление ПСД на выборочный капитальный ремонт внутренних помещений объекта  культурного наследия- «Особняк купца Сивякова, 1906 г.», расположенного по адресу: Ростовская обл., г.Константиновск, ул.Ленина, д. 8, литер А»
	Директор МБУ ДО «КДШИ» Плющенко И.М.
	Проведение сметного расчета на изготовление ПСД на выборочный капитальный ремонт внутренних помещений объекта  культурного наследия- «Особняк купца Сивякова, 1906 г.», расположенного по адресу: Ростовская обл., г.Константиновск, ул.Ленина, д. 8, литер А»
	31.12.2022г.
	60,0
	-
	-
	   60,0
	-
	-

	25
	Мероприятие 1.5.3.

Текущий ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	Директор МБУ ДО «КДШИ» Плющенко И.М.
	Текущий ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	31.12.2022г.
	111,6
	-
	-
	  111,6
	-
	-

	26
	Контрольное событие 1.5.2

Проведение сметного расчета на изготовление ПСД на выборочный капитальный ремонт внутренних помещений объекта  культурного наследия- «Особняк купца Сивякова, 1906 г.», расположенного по адресу: Ростовская обл., г.Константиновск, ул.Ленина, д. 8, литер А»
	Директор МБУ ДО «КДШИ» Плющенко И.М.
	Проведение сметного расчета на изготовление ПСД на выборочный капитальный ремонт внутренних помещений объекта  культурного наследия- «Особняк купца Сивякова, 1906 г.», расположенного по адресу: Ростовская обл., г.Константиновск, ул.Ленина, д. 8, литер А»
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	27
	Контрольное событие 1.5.3.

Текущий ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	Директор МБУ ДО «КДШИ» Плющенко И.М.
	Текущий ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	28
	Подпрограмма 2.

 «Развитие туризма»
	Заместитель главы Администрации Константиновского района

Болотных В.И.
Отдел экономического развития

Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова

	31.12.2022г.
	69,9

	69,9

	-

	29
	Основное мероприятие 2.1. Повышение конкурентоспособности донского туристского продукта, посредством въездного и внутреннего туризма, формирование  привлекательного образа Константиновского района на туристском рынке.
	Заместитель главы Администрации Константиновского района

Болотных В.И.

Отдел экономического развития

	Проведение событийных мероприятий формирующих привлекатель​ный образ Константиновского района на туристическом  рынке с помощью размещения информации в социальных сетях «Одноклассники», В Контакте

в соответствии со Стандартами используемого туристического бренда Ростовской области « Вольный Дон», на официальном сайте Константиновского района и др.
	31.12.2022г.
	69,9

	69,9

	30
	Мероприятие 2.1.1. Организация и проведение на территории Константиновского района экскурсий.

	Проведение мероприятий,

  экскурсий, организация выставочных экспозиций
	31.12.2022г.
	69,9

	69,9

	31.
	Контрольное событие  2.1.1.
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова

	1. Участие в семинарах, конференциях и других мероприятиях по вопросам развития туризма
	Отдел экономического развития

	Участие в семинарах, конференциях и других мероприятиях по вопросам развития туризма

	 2. Взаимодействие с туроператорами
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Составления  графика экскурсий. Отправка рекламных материалов с описанием маршрутов турфирмам

	3.Организация выставок - картин донских художников
	Директор МБУ ДО «КДШИ»
Плющенко И.М.
	Организация выставок -  картин донских художников

	4. Организация выставки – декоративно - прикладного и художественного творчества
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Организация выставки – декоративно -прикладного  творчества

	5. Приобретение оборудования для школьного музея
	Общеобразовательные организации Константиновского района
	Приобретение шкафов  для музея

	21,9

	21,9

	6. Библиотечные краеведческие чтения «Константиновские литературные сезоны»
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Проведение краеведческих чтений «Константиновские литературные сезоны» в 4 квартале.

	1,6

	1,6

	7. Областной туристический слёт учащихся Ростовской области
	МУ Отдел образования
	Участие в  туристическом слёте учащихся Ростовской области

	8,0

	8,0

	8. Районный  фестиваль детского творчества «Наследники казаков»
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Проведение районного  фестиваль детского творчества «Наследники казаков»

	11,4

	11,4

	9. Проведение мероприятия «Фестиваль сладкой жизни»
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Проведение мероприятий

«Фестиваль сладкой жизни» в 4 квартале

	10,0

	10,0

	10. Проведение фестиваля национальных  культур

« В дружбе народов - единство России!»
	Директор МБУК КРДК Карпова Н.А.
	Проведение фестиваля национальных  культур « В дружбе народов - единство России!»

	17,0

	17,0

	32.
	Подпрограмма 3.«Обеспечение реализации
муниципальной программы»
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	Создание эффективной системы управления реализацией Программы, реализация в полном объеме мероприятий Программы, достижения ее целей и задач.
	31.12.2022г.
	4898,0
	-
	-
	4898,0
	-
	-

	33.
	Основное мероприятие 3.1. Расходы на содержание аппарата МУ Отдел культуры
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	Создание эффективной системы управления реализацией Программы, реализация в полном объеме мероприятий Программы, достижения ее целей и задач.
	31.12.2022г.
	3565,8

	3565,8

	34
	Контрольное событие 3.1.

Обеспечение последовательности и контроля инвестирование средств бюджета Константиновского района в сферу реализации Программы

	Заведующий МУ  Отдел  культуры  О.Г.Сиволобова
	Создание эффективной системы управления реализацией Программы, реализация в полном объеме мероприятий Программы, достижения ее целей и задач.
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	35
	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на содержание бухгалтерии МУ Отдел культуры
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова
	Создание эффективной системы управления реализацией Программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач

	31.12.2022г.
	1332,2

	1332,2

	36
	Подпрограмма 4

«Модернизация общедоступных муниципальных библиотек Константиновского района»
	Заведующий МУ  Отдел  культуры

 О.Г.Сиволобова

	X
	487,3
	113,5
	222,9
	150,9
	-
	-

	37
	Основное мероприятие 4.1. Укрепление материально-технической базы муниципальных общедоступных библиотек
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных общедоступных библиотек
	31.12.2022г.

	38
	Основное мероприятие 4.2. Реализация инновационных общественно значимых, культурно-просветительских программ и проектов, направленных на повышение статуса чтения и читательской активности
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Реализация инновационных общественно значимых, культурно-просветительских программ и проектов, направленных на повышение статуса чтения и читательской активности
	31.12.2022г.

	39
	Основное мероприятие 4.3. Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	31.12.2022г.
	487,3
	113,5
	222,9
	150,9
	-
	-

	40
	Основное мероприятие 4.4. Оцифровка общественно-политической газеты «Донские огни» с 1953 года и размещение на сайте МБУК КРБ
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Оцифровка общественно-политической газеты «Донские огни» с 1953 года и размещение на сайте МБУК КРБ
	31.12.2022г.

	41
	Основное мероприятие 4.5. Повышение квалификации библиотечных работников муниципальных библиотек
	Директор МБУК КРБ  Дылевская Н.В.
	Повышение квалификации библиотечных работников муниципальных библиотек
	31.12.2022г.

	42.
	Итого по муниципальной
программе
	ответственный исполнитель муниципальной программы

МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	X
	72822,9
	1308,7
	5768,0
	64899,6
	250
	596,6

	4898
	-
	-
	4898,0
	-
	-

	43

	участник 1

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновский районный дом культуры»

	27056,8
	1195,2
	244,8
	25055,2
	-
	561,6

	44.

	участник 2

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновская районная библиотека»

им. Ф. П. Крюкова

	16567,4
	113,5
	222,9
	16231,0
	-
	-

	45.

	участник 3

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Константиновская детская школа искусств»

	18720,5
	-
	-
	18685,5
	-
	35,0

	46

	Участник 4 Муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	8,0
	-
	-
	8,0
	-
	-

	47

	Участник 5 Общеобразовательные организации Константиновского района

	21,9
	-
	-
	21,9
	-
	-

	48

	Участник 6 Администрация Почтовского сельского поселения

	5550,3
	-
	5300,3

	250,0
	-